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W minioną sobotę w Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy-Fordonie miało miejsce nietypowe spotkanie - fordońską 
jednostkę penitencjarną odwiedzili zwycięzcy charytatywnej aukcji WOŚP.

Wizyta w fordońskim więzieniu

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to nie tylko czas radości i hojności, ale także okazja do niesamowitych 
doświadczeń. Dla szczęśliwców, którzy wygrali unikatową licytację, udział w akcji miał dodatkowo niezwykły wymiar – 
wygrali bowiem wizytę w Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy-Fordonie.

Wydawać się może, że połączenie charytatywnej licytacji z wizytą w jednostce penitencjarnej brzmi nietypowo, dla 
odwiedzających stało się to jednak niezapomnianym przeżyciem. W dniu, który zapamiętają na długo zostali zaproszeni 
do instytucji, którą na co dzień mogli oglądać tylko z zewnątrz, a teraz mieli okazję z bliska przyjrzeć się jej 
funkcjonowaniu i zrozumieć, jak wygląda życie "za kratami".

Poza zwiedzaniem budynku z zewnątrz, obejrzeniu niedawno powstałego muralu i poznawaniem codziennego rytmu 
życia w jednostce, uczestnicy mieli okazję spotkać się z funkcjonariuszami Służby Więziennej, którzy wprowadzili 
słuchaczy w specyfikę życia i pracy w instytucji totalnej. W zastępstwie za Dyrektora Aresztu Śledczego w Bydgoszczy 
gości przywitał kpt. Krzysztof Brzozowski – zastępca dyrektora Aresztu Śledczego w Bydgoszczy, który zaprosił 
uczestników do Izby Pamięci, aby posłuchali prelekcji historycznej o jednostce. Kpt. Marek Mikielewicz, starszy 
wychowawca działu penitencjarnego wprowadził gości w tematykę pracy penitencjarnej i wygłosił krótki wykład 
tematyczny z zakresu historii fordońskiego więzienia. To była niezwykła okazja do rozmów i dzielenia się 
doświadczeniami z zupełnie innej perspektywy, a także - co ważne - obalania mitów o funkcjonowaniu zakładów 
karnych. Jednym z głównych celów wizyty było zrozumienie, na czym polega praca w jednostkach penitencjarnych 
oraz, jak ważne jest zapewnienie porządku i bezpieczeństwa. Uczestnicy mieli okazję poznać programy i działania, 
które mają na celu przygotowanie osadzonych do powrotu do społeczeństwa po odbyciu kary. Spotkanie z personelem 
aresztu, który codziennie pracuje nad bezpieczeństwem i resocjalizacją osadzonych, pozwoliło na lepsze zrozumienie 
pracy instytucji oraz wyzwań z jakimi borykają się funkcjonariusze.

Podsumowując, wizyta w Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy-Fordonie dla osób, które wygrały licytację WOŚP, była 
przeżyciem pełnym refleksji i nowych doświadczeń. To wyjątkowa okazja, która na zawsze pozostanie w ich pamięci 



jako przełomowy moment, który pozwolił spojrzeć na świat z zupełnie innej perspektywy.

Dziękujemy za zainteresowanie i możliwość spotkania.
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